MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1854/2021 - CCNH (11.01.10)

 23006.013993/2021-68Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 23 de julho de 2021.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante na
área de Biotecnologia, subáreas Biologia Sintética,
Engenharia Metabólica, Enzimologia e Biocatálise; e
Processos Biotecnológicos Aplicados à Indústria, objeto
do Edital nº 019/2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS (CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 393, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de
2017, publicada, no Diário Oficial da União em 29 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de
Biotecnologia e subárea Engenharia Metabólica:

Titulares:

- Wagner Rodrigo de Souza, Siape nº. 3065803;

- Sérgio Daishi Sasaki, Siape nº. 260549; e

- Livia Seno Ferreira Camargo, Siape nº. 3053215.

Suplente:

- Cristina Ribas Fürstenau, Siape nº. 1061225.

Art. 2º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de
Biotecnologia e subárea Enzimologia e Biocatálise:

Titulares:

- Nathalia de Setta Costa, Siape nº. 1912347;

- Wagner Rodrigo de Souza, Siape nº. 3065803; e

- Marcela Sorelli Carneiro Ramos, Siape nº. 1640114.

Suplente:

- Cristina Ribas Fürstenau, Siape nº. 1061225.

Art. 3º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de
Biotecnologia e subárea Biologia Sintética:

Titulares:

- Marcela Sorelli Carneiro Ramos, Siape nº. 1640114;

- Elisabeth Teodorov, Siape nº. 1763428; e

- Fernanda Nascimento Almeida, Siape nº. 2361024.

Suplente:

- Cristina Ribas Fürstenau, Siape nº. 1061225.

Art. 4º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão de
Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante na área de
Biotecnologia e subárea Produtos Biotecnológicos Aplicados à Indústria:

Titulares:

- Elisabeth Teodorov, Siape nº. 1763428;

- Nathalia de Setta Costa, Siape nº. 1912347; e

- Fernanda Nascimento Almeida, Siape nº. 2361024.

Suplente:

- Cristina Ribas Fürstenau, Siape nº. 1061225.

Art. 5º Estas designações foram aprovadas  pelo Diretor do Centro de Ciências Naturais ead referendum
Humanas (CCNH).

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor a partir de 02/08/2021, considerando a necessidade da Comissão de
Seleção iniciar os trabalhos sem prejuízo ao cumprimento de prazos.

(Assinado digitalmente em 23/07/2021 11:25)
RONEI MIOTTO

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

CCNH (11.01.10)

Matrícula: 1350754

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1854 2021 PORTARIA 23/07/2021 572a0a9123

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf